② Augustine, *op. cit.*, 10, 19. “…praedestinatio est, quae sine praescientia non potest esse; potest autem esse sine praedestinatione praescientia. Praedestinatione quippe deus ea praesciuit, quae fuerat ipse facturus: unde dictum est: *Fecit quae futura sunt*. Praescire autem potens est etiam quae ipse non facit; sicut quaecumque peccata.”

③ 当代学者也常常借助这一区分，来解释奥古斯丁在《论自由决断》中为上帝预知的人的意愿的自由所做的辩护。例如 D. DeCelles, “Divine Prescience and Human Freedom in Augustine”, *Augustinian Studies* 8 (1977), p. 153; W. L. Craig, “Augustine on foreknowledge and Free Will,” *Augustinian Studies* 15 (1984), p. 49. 这无疑更接近佩拉鸠派对奥古斯丁早期著作的解读。